[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__17.04.2020г._____  № __384________________

г. Ершов
О внесении изменений в постановление админист-

рации  Ершовского  муниципального  района  от

31.10.2019  №993
В соответствии с Федеральным законом от 26.12. 2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации Ершовского муниципального района от  25 ноября 2011  №1538  «О   порядке   разработки  и утверждения    административных    регламентов исполнения муниципальных функций и административных  регламентов  предоставления  муниципальных услуг»,   руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района, администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации  Ершовского  муниципального  района  от  31.10.2019  №993 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Ершовского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:
«1.3 Правовые основания для исполнения муниципальной функции.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение муниципальной функции (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети «Интернет», в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг»;
1.2. дефис третий пункта 1.5.2 признать утратившим силу;

1.3. пункт 1.5.3 дополнить дефисом следующего содержания:

«-давать обязательные для исполнения предписания об устранении нарушений требований земельного законодательства (далее – предписания)»;

1.4. абзац пятый пункта 3.3.3 после слов «направляют копию указанного акта» дополнить словами «и прилагаемые к нему (при наличии) результаты выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов, фотосъемки, объяснения проверяемого лица и иные связанные с проведением проверки документы или их копии».
2. Сектору по информационным технологиям и программному обеспечению разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского  муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.И. Сучкову.
Глава Ершовского муниципального района                                 С.А. Зубрицкая